ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024 г. Красноярск № 996-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 520-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни
и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением
Правительства Красноярского края от 20.09.2023 № 736-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных
программ Красноярского края, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 520-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни
и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов» следующие
изменения:

в государственной программе Красноярского края «Сохранение
и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности
коренных малочисленных народов»:

в разделе 2:
подраздел 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Информация об источниках финансирования программы
и ее структурных элементов

Наименование программы,
структурного элемента
программы, источников

финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации,
тыс. рублей

2024 2025 2026 итого
на очередной

финансовый год
и плановый

период
1 2 3 4 5

Государственная программа
(всего), в том числе:

930 472,4 911 213,00 940 545,10 2 782 230,50

2

1 2 3 4 5
Региональный бюджет (всего),
из них:

930 472,4 911 213,00 940 545,10 2 782 230,50

в том числе межбюджетные
трансферты из федерального
бюджета

29 517,70 15 463,90 32 705,60 77 687,20

в том числе межбюджетные
трансферты местным бюджетам

631 294Д 615 435,50 642 534,80 1 889 264,40

Консолидированные бюджеты
муниципальных образований

631 294Д 615 435,50 642 534,80 1 889 264,40

Комплекс процессных
мероприятий «Поддержка лиц
из числа коренных
малочисленных народов и лиц,
ведущих традиционный образ
жизни», в том числе:

547 429,40 545 788,90 572 888,20 1 6 6 6  106,50

Региональный бюджет, из них: 547 429,40 545 788,90 572 888,20 1 6 6 6  106,50
в том числе межбюджетные
трансферты из федерального
бюджета

10 281,90 0 ,0 0 15 988,60 26 270,50

в том числе межбюджетные
трансферты местным бюджетам

385 118,50 368 878,30 395 977,60 1 149 9 7 4 ,4

Консолидированные бюджеты
муниципальных образований

385 118,50 368 878,30 395 977,60 1 149 974,4

Комплекс процессных
мероприятий «Развитие
домашнего северного
оленеводства», в том числе:

283 784,70 271 400,40 273 633,20 828 818,30

Региональный бюджет, из них: 283 784,70 271 400,40 273 633,20 828 818,30
в том числе межбюджетные
трансферты из федерального
бюджета

19 235,80 15 463,90 16 717,00 51 416,70

в том числе межбюджетные
трансферты местным бюджетам

188 305,10 191 836,50 191 836,50 571 978,10

Консолидированные бюджеты
муниципальных образований

188 305,10 191 836,50 191 836,50 571 978,10

Комплекс процессных
мероприятий «Обеспечение
реализации государственной
программы и прочие
мероприятия», в том числе:

99 258,3 94 023,70 94 023,70 287 305,7

Региональный бюджет, из них: 99 258,3 94 023,70 94 023,70 287 305,7
в том числе межбюджетные
трансферты местным бюджетам

57 870,50 54 720,70 54 720,70 167 311,90

Консолидированные бюджеты
муниципальных образований

57 870,50 54 720,70 54 720,70 167 311,90

»;
в приложении № 4:
в строке 1:
в графе 8 цифры «548 786,5» заменить цифрами «547 429,4»;
в графе 11 цифры «1 667 463,6» заменить цифрами «1 666 106,5»;

3

в строке 1.1:
в графе 8 цифры «144 840,5» заменить цифрами «143 680,1»;
в графе 11 цифры «439 562,5» заменить цифрами «438 402,1»;
в строке 1.10:
в графе 8 цифры «9 521,5» заменить цифрами «10 081,9»;
в графе 11 цифры «28 564,5» заменить цифрами «29 124,9»;
в строке 1.16:
в графе 8 цифры «4 856,3» заменить, цифрами «3 714,7»;
в графе 11 цифры «14 568,9» заменить цифрами «13 427,3»;
в строке 1.27:
в графе 8 цифры «6 404,4» заменить цифрами «7546,0»;
в графе 11 цифры «16 862,2» заменить цифрами «18 003,8»;
графу 12 изложить в следующей редакции:
«за период реализации программы не менее чем 307 лицам из числа

малочисленных народов и лиц, относящихся к этнической общности ессейских
якутов, выплачены ежемесячные денежные выплаты: в 2024 г. -  не менее чем
137 лицам; в 2025 г. -  не менее чем 85 лицам; в 2026 г. -  не менее чем
85 лицам;

не менее чем 228 лицам из числа малочисленных народов и лиц,
относящихся к этнической общности ессейских якутов, компенсированы
расходы на оплату проезда: в 2024 г. -  не менее чем 108 лицам;
в 2025 г. -  не менее чем 60 лицам; в 2026 г. -  не менее чем 60 лицам;

не менее чем 211 лицам из числа малочисленных народов и лиц,
относящихся к этнической общности ессейских якутов, компенсированы
расходы на оплату обучения: в 2024 г. -  не менее чем 75 лицам;
в 2025 г. -  не менее чем 68 лицам; в 2026 г. -  не менее чем 68 лицам»;

в строке 1.30:
в графе 8 цифры «3 190,0» заменить цифрами «2 439,2 »;
в графе 11 цифры «9 570,0» заменить цифрами «8 819,2»;
в графе 12 цифры «116» заменить цифрами «29»;
в строке 1.31:
в графе 8 цифры «1 755,5» заменить цифрами «2 506,3»;
в графе 11 цифры «4 562,1» заменить цифрами «5 312,9»;
строку 1.39.1 изложить в следующей редакции:

1.39.1 Грантовая
поддержка
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей,
осуществляющих
традиционную
хозяйственную
деятельность
малочисленных
народов, общин
малочисленных
народов,
общественных

агентство 702 1006 1940128120 20000,0 20000,0 20000,0 60000,0
610 755,0 0,0 0,0 755,0
620 280,0 0,0 0,0 280,0
630 12865,0 7000,0 7000,0 26865,0
810 6100,0 13000,0 13000,0 32100,0

4

организаций
малочисленных
народов, лиц,
относящихся
к малочисленным
народам, и членов
их семей, постоянно
проживающих вне
населенных пунктов
в местах
традиционного
проживания и
традиционной
хозяйственной
деятельности
малочисленных
народов, постоянно
ведущих
традиционный образ
жизни,
осуществляющих
традиционную
хозяйственную
деятельность
(оленеводы,
охотники (рыбаки)
промысловые),
постоянно
проживающих
в населенных
пунктах в местах
традиционного
проживания и
традиционной
хозяйственной
деятельности
малочисленных
народов, сезонно
осуществляющих
традиционную
хозяйственную
деятельность
(охотники (рыбаки)
сезонные), лиц,
не относящихся к
малочисленным
народам,
но постоянно
проживающих
в местах
их традиционного
проживания и
традиционной
хозяйственной
деятельности,
ведущих
такие же, как и
малочисленные
народы,
традиционное
природо пользован ие
и традиционный
образ жизни, лиц

5
из числа
малочисленных
народов,
работающих
в организациях
бюджетной сферы
в области
образования,
культуры,
расположенных
на территории
муниципального
района,
по номинациям
конкурса по отбору
грантовых проектов,
утвержденным
Правительством
Красноярского края
(в соответствии
со статьями 17-19
Закона края
от 25.11.2010

 № 11-5343)_________  1 1 1 ____________ ______________ __________________ _______________

»;
в строке 1.40.2:
в графе 8 цифры «3 505,2» заменить цифрами «2 748,1»;
в графе 11 цифры «5 320,8» заменить цифрами «4 563,7»;
в строке 1.45:
в графе 8 цифры «69 799,3» заменить цифрами «65 217,7»;
в графе 11 цифры «226 923,5» заменить цифрами «222 341,9»;
в графе 12 слова «в 2024 г. -  не менее 12 получателям» заменить словами

«в 2024 г. -  не менее 4 получателей»;
в строке 1.46:
в графе 8 цифры «45 146,5» заменить цифрами «49 728,1»;
в графе 11 цифры «142 073,5» заменить цифрами «146655,1»;
в строке 2:
в графе 8 цифры «283 184,7» заменить цифрами «283 784,7»;
в графе 11 цифры «828 218,3» заменить цифрами «828 818,3»;
в строке 2.1:
в графе 8 цифры «113 649,9» заменить цифрами «114 249,9»;
в графе 11 цифры «335 908,7» заменить цифрами «336 508,7»;
в строке 3:
в графе 8 цифры «98 501,2» заменить цифрами «99 258,3»;
в графе 11 цифры «286 548,6» заменить цифрами «287 305,7»;
в строке 3.1:
в графе 8 цифры «40 630,7» заменить цифрами «41 387,8»;
в графе 11 цифры «119 236,7» заменить цифрами «119 993,8»,
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

выи заместитель
рнатора края -
седатель

вительства края С.В. Верещагин